

Forstmiljø Holding

Direktør Jens Stenhøj

Rosenvoldvej 25

7140 Stouby

Mobil 40261172

E-mail: jsj@forstmiljoe.dk

Rosenvold 02. Juni 2016

Varde Kommune

Naturcenteret v. Jens Vahl

Bytoften 2

6800 Varde.

Ansøgning om dispensation til produktion af juletræer på arealer der ligger inde for Å-beskyttelseslinjen og Fortidsminde-beskyttelseslinjen, samt i negativ skovrejsningsområde.

På vegne af Marc Lauge Holding, vil jeg gerne ansøge om dispensation til at plante Juletræer på arealer ved Sig, ejet af Marc Lauge Holding.

Jeg refererer til tidligere kortmateriale, udarbejdet af Varde Kommune. Arealer er her opmålt og nummereret af Varde Kommune. Arealerne der søges på, er dem der er diskuteret på dialogmødet d. 7. april.

Det drejer sig om produktion af juletræer i 9 til 10. årig omdrift, hvor maksimum højden når 2,20 m. Tilplantningen ønsket foretaget på de højere liggende arealer, der ligger hævet over Å-dalen.

Træerne plantes på nedsprøjtet stub og drives med et minimum af kemi og gødes efter gødningsnorm for juletræer. Såfremt drift ophører, fræses træerne væk og arealerne føres tilbage til markdrift.

Arealerne ligger i negativskovrejsning og konflikter med Å-beskyttelseslinjen og for areal nr. 2, med fortidsminde beskyttelseslinjen. Det gælder for areal nr. 1, 2, 4, 6 og 7.

Det er ejerens primære ønske at drive produktion af juletræer på ejendommen, sekundært andre driftsformer. De arealer, der fremgår af kortmaterialet, er de arealer der egner sig til dette. På de lavere og Å nære arealer er det tanken at drive produktion af Energipil. I den proces der er forgået og på baggrund af dialogmødet, er ejeren villig til at undlade tilplantning af Pil og drive arealerne med vedvarende græs til afgræsning og/eller høslet. Dog under hensyntagen til landbrugsreglerne, hvor der kan være krav om omlægning hvert 5 år. Denne driftsform tinglyses og tinglysningen gælder så længe driften af juletræer pågår. Det gælder for areal nr. 3, 5, 8, 9 og 10.

Med denne løsning tilgodeses de mangesidede interesser, der er omkring Varde Å-dal og ejerens ønske om en rentabel drift.

Med venlig hilsen

Jens Stenhøj